
Copia 

 

COMUNE DI NEBBIUNO 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28010 – TEL. 0322-58001 FAX 0322-58139 
E-MAIL: info@comune.nebbiuno.no.it 

P.IVA 00433340031 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 
 
LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di agosto alle ore diciannove e 

minuti trenta nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla Legge sulle autonomie locali, si sono riuniti i consiglieri 
comunali 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FAVINO FABRIZIO - Sindaco Sì 
2. CAMBIERI PAOLO ANTONINO - Consigliere Sì 
3. FRATERNALE FAUSTO - Consigliere Sì 
4. BERTOLI MARCO - Consigliere No 
5. MILAN FLAVIA - Consigliere Sì 
6. BRENDOLIN ALESSIA - Consigliere Sì 
7. TAGINI ELISABETTA - Consigliere Sì 
8. BRESCIANI GABRIELE - Consigliere Sì 
9. PIATERRA ELIS - Consigliere Sì 
10.GIULIANO MARCO - Consigliere No 
11.FORNARA ATTILIO - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. BOGGI GIOVANNI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco FAVINO FABRIZIO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

mailto:info@comune.nebbiuno.no.it


 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Sindaco dichiara aperta la seduta; 

Si passa quindi all’esame dei verbali delle sedute precedenti, relativi precipuamente alla seduta 
del Consiglio Comunale del 04/07/2024 ai nr. 10,11,12; 

La Cons. Elis Piaterra presenta al Consiglio una memoria scritta, che viene allegata al presente 
atto, e che procede a leggere ai Consiglieri, chiedendo che il verbale della deliberazione n.12 
del 04/07/2024 venga emendato come da memoria scritta; 

Udito l’intervento del Segretario Comunale in merito alla possibilità di emendare le 
dichiarazioni e gli interventi dei Consiglieri comunali e che il compito del Segretario comunale 
con funzioni verbalizzanti sia quello di fare una sintesi compiuta sia dei fatti sia delle 
dichiarazioni rese nel corso della seduta consiliare. Egli evidenzia anche che le dichiarazioni 
rese da un Consigliere possono essere definie o precisate solo dal Consigliere che la rese. 

Udito anche l’intervento del Sindaco Favino che  conferma quanto espresso dalla Cons. Piaterra 
in merito alla sua dichiarazione e si esprime in senso favorevole all’emendamento del verbale 
della deliberazione n.12/2024; 

Terminata la discussione, il Sindaco/Presidente pone in votazione la proposta di emendamento 
del verbale della deliberazione n.12 del 04/07/2024; 

Dato atto che si passa alla votazione dell’emendamento come segue, con voto palese e per 
alzata di mano da n. 8 Consiglieri presenti, che ha questo risultato: 

Favorevoli:n.06 

Astenuti:n.02 (Cons. Milan, Cambieri) 

Contrari: n.0 

Votanti: n.06 

VISTI i verbali della seduta del Consiglio Comunale del 04/07/2024 ai nr. 10,11,12, così come 
sopra emendati; 

Con il seguente risultato della votazione palese, che viene proclamato dal Presidente del 
Consiglio 

presenti:  n.  8 

astenuti: n.   2 – Cambieri - Milan 

votanti:  n.   6 

favorevoli:  n.   6 



contrari:  n.   / 

DELIBERA 

1. di approvare, a ogni effetto di legge, i verbali della precedente seduta del Consiglio 
Comunale del 04/07/2024 ai nr. 10,11,12 . 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : FAVINO FABRIZIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DOTT. BOGGI GIOVANNI 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.nebbiuno.no.it per 15 giorni consecutivi (art.32 
legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 25/11/2024. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: SIG. CAMBIERI PAOLO  
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Nebbiuno, lì ________________________ Il Segretario ComunaleDOTT. BOGGI 

GIOVANNI 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Esecutiva in data 07/08/2024 perché 
 

[X] dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
[] decorsi 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 Il Segretario Comunale 

F.to: DOTT. BOGGI GIOVANNI 
 

http://www.comune.nebbiuno.no.it/

